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Tilgængelighed til offentlige hjemmesider for personer med 
handicap

Videnskabsministeriets kortlægning af offentlige hjemmesiders tilgængelighed viser, at over 
halvdelen af de undersøgte hjemmesider har alvorlige tilgængelighedsproblemer. Det bety-
der, at disse hjemmesider er meget svære eller umulige at få adgang til for nogle grupper af 
personer med handicap.

Danske Handicaporganisationer (DH) skriver derfor til udvalget for at understrege vigtighe-
den af dette område. Det er afgørende, at der iværksættes effektive initiativer, der sikrer, at 
offentlige hjemmesider fremover vil kunne benyttes af alle. Den øgede digitalisering af of-
fentlige tjenester stiller endnu større krav til de hjemmesider, der udbyder denne offentlige 
selvbetjening. De skal kunne bruges af alle. 

Kortlægningen viser tydeligt, at Videnskabsministeriets nuværende initiativer som undersø-
gelser, informationskampagner og aftaler ikke har været tilstrækkelige. EU-Kommissionen 
gennemførte i 2007 en undersøgelse af fremskridt på e-tilgængelighedsområdet, der viste en 
klar sammenhæng mellem bindende lovgivning og tilgængelighed til offentlige hjemmesi-
der. Den danske regering bør være meget opmærksom på undersøgelsens resultater. EU’s 
medlemslande besluttede i 2006 et fælles mål om at opnå tilgængelige offentlige hjemmesi-
der inden udgangen af 2010 – den såkaldte Riga-deklaration. Dette mål har Danmark ikke 
nået, hvilket er yderst utilfredsstillende. 

Desuden har Danmark ved at ratificere FN's Konvention om rettigheder for personer med 
handicap forpligtet sig til at sikre tilgængelighed for personer med handicap. Det fremgår af 
konventionens artikel 9, at deltagerlandene skal træffe passende foranstaltninger for at sikre, 
at personer med handicap, på lige fod med andre, har adgang til den information og kom-
munikation, herunder informations- og kommunikationsteknologi, og de øvrige faciliteter 
og tilbud, der er åben for eller gives offentligheden. 

På baggrund af ovenstående mener DH, at der er behov for at få udarbejdet en samlet hand-
lingsplan for, hvordan og hvornår den danske regering vil opnå målet om tilgængelige of-
fentlige hjemmesider. Nu må de gode viljer erstattes af mere handlefaste krav. 
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Såfremt I har brug for uddybning eller yderligere inspiration, er I er velkomne til at kontakte 
undertegnede eller konsulent for tilgængelighed til informations- og kommunikationstekno-
logi, Monica Løland, på tlf.: 3638 8524 eller e-mail: mol@handicap.dk.

Med venlig hilsen

Stig Langvad
Formand


